UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE 00 REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINP, PESQUISA E EXTENSÃO N° J 302../96

o

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 286a

Reunião, realizada em 09/08/96, tendo em vista o constante do OIIPDAl008/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao, -
Departamento de Pediatria, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

o

Área: PEDIATRIA GERAL - (pROFESSOR TITULARlDE). Membros
efetivos: ANTÔNIO JOSÉ DUARTE JÁCOMO (presidente - UnB), AZOR JOSÉ DE
LIMA (UNIRIO), CALIL KAIRALLA FARHAT (UNIFESP), EDGARD FERRO
COLLARES (UNICAMP) e YVON TOLEDO RODRIGUES (UNIY. GAMA FILHO).
Membros suplentes: PAULO JUVÊNCIO GOMES TUBINO (UnB) e SALIM MOYSÉS
JORGE (FAC. MED. RIBEIRÃO PRETOIUSP).

RICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GREIVRTIFSDIPDAlDRRlSOC/ACS/SCA